
 
Муниципальное учреждение 

Управление образования администрации муниципального образования 

«Вешкаймский район» Ульяновской области 

 

 

ПРИКАЗ 

24.06.2022                                    № 242 

 
р.п. Вешкайма 

 

Об утверждении комплекса мер по обеспечению безопасности в летний 

период  в образовательных организациях муниципального образования 

«Вешкаймский район» 

  

В соответствии с постановлением комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав «Об утверждении комплексных мер 

по обеспечению безопасности детей в летний период» на территории 

муниципального образования «Вешкаймский район» от 20 июня 2022 года 

№99  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить комплекс мер по обеспечению безопасности в летний 

период в рамках Всероссийской акции «Безопасность детства – 2022» в 

образовательных организациях МО «Вешкаймский район». 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить проведение мероприятий  в рамках Всероссийской 

акции «Безопасность детства – 2022» среди несовершеннолетних в 

образовательной организации. 

2.2. Предоставить в Управление образования администрации МО 

«Вешкаймский район»  аналитическую информацию о проведение акции в 

срок до 01 июля, 01 августа года. 

2.3. Итоговую информацию о проведении акции направить в срок до 26 

августа 2022 года с приложением фото отчета.  

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста Управления образования администрации МО 

«Вешкаймский район» Перунову И.В. 

 

 

Начальник Управления образования                                                        Т.Н. Архипова 

 

 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Управления образования 

администрации МО «Вешкаймский 

район» 

от 24.06.2022 № 242 

 
 

Комплекс мер по обеспечению безопасности детей в летний период 2022года 

в образовательных организациях муниципального образования 

«Вешкаймский район» 
№ Мероприятия Срок проведения Исполнители 
1 2 3 4 

1.  Проведение рейдов в местах 

массового отдыха, скопления, 

досуга и развлечения детей  и 

семей с детьми (парки, детские 

и спортивные площадки, 

стадионы, места для отдыха и 

купания, места, запрещенные 

для купания).                                    

 

Каждая вторая 

пятница недели 

Единого Дня 

профилактики  

летний период 

2022 года 

 

Управление образования МО 

«Вешкаймский район», 

Руководители ОО 

2. Выезды, выходы в семьи с 

детьми (в первоочередном 

порядке в многодетные, в 

социально-опасные семьи) с 

проведением лекториев  по 

предупреждению выпадений из 

окон детей, по недоступным 

местам для хранения бытовой 

химии и лекарственных 

средств, вопросам требований 

пожарной безопасности и 

здоровому образу жизни 

В течение летнего 

периода 2022 года 

Управление образования МО 

«Вешкаймский район», 

Руководители ОО 

3. Организация отдыха и 

оздоровления детей, 

проведение  мероприятий  с 

участием несовершеннолетних, 

состоящих на 

профилактическом учёте в 

органах внутренних дел, детей 

являющихся членами семей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, 

предупреждение их 

противоправного поведения, 

предотвращение нарушений 

общественного порядка во 

время проведения  мероприятий  

 

В течение летнего 

периода 2022 года 

Управление образования МО 

«Вешкаймский район», 

Руководители ОО 



4. Проведение рейдов и дней 

правовой пропаганды в целях 

предупреждения транспортных 

правонарушений и детского 

травматизма, обеспечение 

безопасности движения 

транспортных средств с детьми                              

к местам летнего отдыха и 

обратно 

В течение летнего 

периода 2022 года 

Управление образования МО 

«Вешкаймский район», 

Руководители ОО 

5 Инструктаж для детей и 

родителей «Безопасное лето» 

Май – август 2022 Руководители ОО 

6 Инструктаж родителей «Об 

ответственности родителей за 

жизнь безопасность детей на 

летних каникулах» 

 

Июнь 2022 Руководители ОО 

7 Инструктажи с персоналом по 

соблюдению санитарно-

эпидимологической, правил 

пожарной, 

антитерористической 

безопасности 

Июнь - июль 2022 Руководители ОО 

8 Беседа «Ребенок и незнакомец» 

 

Июль 2022 Руководители ОО 

9 Беседа «Пожарная 

безопасность», «Безопасность в 

быту», «Мое безопасное лето», 

«Правила дорожного 

движения» 

Май – август 2022 Руководители ОО 

10 Распространение памяток по 

правилам  для безопасности 

ребенка на детской площадке  

Июнь – август 

2022 

Руководители ОО 

11 Тематические мероприятия в 

ЛОЛ «ПДД» 

Июнь – август 

2022 

Руководители ОО 

12 Беседа  с законными 

представителями 

несовершеннолетних 

«Внимание! Москитная сетка 

не защищает от падения!», 

размещение памяток на сайте 

администрации МО 

«Вешкаймский район», в сети 

«Интернет» 

 

Постоянно (в 

летний период 

2022) 

Руководители ОО 

13 Беседа «Безопасный интернет» Май – август 2022 Управление образования 

Руководители ОО 

14 Обследование жилищно-

бытовых условий подопечных 

детей 

Июнь-август 2022 

(по отдельному 

графику) 

Управление образования МО 

«Вешкаймский район», 

Руководители ОО 

15 Разработка дорожной карты 

Безопасного маршрута 

школьников «Дом – школа –

Август-сентябрь 

2022  

Руководители ОО 



дом» 

16 Обследование  опасных 

участков дороги маршрута 

движения школьников 

Август- сентябрь 

2022  

Управление образования МО 

«Вешкаймский район», 

Руководители ОО 

17 Проведение  совещания с 

опекунами (попечителями) и 

приёмными родителями  по 

вопросу усиления  контроля за 

поведением  и занятостью 

подопечных в летних каникул, а 

также предупреждения 

законных представителей   об 

ответственности  за 

сохранность жизни и здоровья  

подопечных 

Июнь 2022 Управление образования МО 

«Вешкаймский район», 

Руководители ОО 

18 Проверка хода летней 

оздоровительной кампании 

2022  (проверка ЛОЛ дневного 

пребывания) 

По отдельному 

графику 

Управление образования МО 

«Вешкаймский район»,  

 

 


